

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Million Hope Industries Holdings Limited**  
**美亨實業控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1897)

**截至2023年3月31日止年度**  
**全年業績公告**

**業績概要**

截至2023年3月31日止年度，美亨實業控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）錄得收益607,200,000港元，較截至2022年3月31日止年度錄得的717,700,000港元減少15.4%。收益減少乃主要由於若干項目的工作計劃延誤所致。本年度收益主要由屯門兆康屯門市地段第483號、大埔滘大埔市地段第230號、啟德新九龍內地段第6563號以及九龍龍翔道新九龍內地段第6579號的住宅發展項目以及九龍牛頭角道11號之綜合發展項目貢獻。

截至2023年3月31日止年度，本公司擁有人應佔綜合溢利為12,100,000港元，較去年的24,600,000港元減少50.8%，主要由於毛利率由7.6%減少至本年度的6.2%，原因為本集團加快部分建築地盤（其工作計劃因COVID-19疫情而延誤）安裝程序產生額外成本所致。

本年度每股基本盈利及每股攤薄盈利均為0.03港元，較去年的0.06港元減少50.0%。

於2023年3月31日，本集團資產淨值為532,000,000港元（2022年3月31日：539,300,000港元），較去年減少1.4%，主要由於向股東派付股息及購回股份（扣除本年度賺取的溢利）所致。於2023年3月31日，每股股份資產淨值為1.27港元（2022年3月31日：1.29港元）。

## 股息

本公司董事會（「董事會」）向於2023年7月11日名列本公司股東名冊之股東宣派截至2023年3月31日止年度之第二次中期股息（取代末期股息）每股1.7港仙（2022年：每股2.1港仙）。連同年內已派發之第一次中期股息每股0.8港仙（2022年：每股1.6港仙），全年共派付股息每股2.5港仙（2022年：每股3.7港仙）。第二次中期股息將於2023年7月24日派付，並將自本公司的其他儲備賬派付。

### 就第二次中期股息暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2023年7月7日至2023年7月11日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定有權獲派發截至2023年3月31日止年度之第二次中期股息之股東身份。為符合資格獲派發第二次中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票及過戶表格，必須於2023年7月6日下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記處—香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

### 就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2023年8月17日至2023年8月22日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定有權出席本公司定於2023年8月22日舉行之應屆股東週年大會（「股東週年大會」）並於會上投票之股東身份。為符合出席股東週年大會及於會上投票之資格，所有股份過戶文件連同相關股票及過戶表格，必須於2023年8月16日下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記處—香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

## 綜合損益及其他全面收益表

截至2023年3月31日止年度

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
收益	3	607,198	717,652
銷售成本		<u>(569,351)</u>	<u>(663,092)</u>
毛利		37,847	54,560
其他收入	5	7,490	7,124
其他收益及虧損	6	(344)	2,452
預期信貸虧損模式項下之減值虧損淨額		(1,242)	(714)
投資物業之公平值變動虧損		(600)	–
行政開支		(28,202)	(32,752)
分佔合營企業虧損		(73)	(22)
財務費用		<u>(2,215)</u>	<u>(1,753)</u>
除稅前溢利	7	12,661	28,895
稅項	8	<u>(555)</u>	<u>(4,270)</u>
年度溢利		<u><b>12,106</b></u>	<u><b>24,625</b></u>
其他全面(開支)收入：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
海外業務的匯兌差額		<u>(6,251)</u>	<u>2,639</u>
年度全面收入總額		<u><b>5,855</b></u>	<u><b>27,264</b></u>
每股盈利			
基本(港元)	10	<u><b>0.03</b></u>	<u>0.06</u>
攤薄(港元)	10	<u><b>0.03</b></u>	<u>0.06</u>

# 綜合財務狀況表

於2023年3月31日

	附註	2023年 千港元	2022年 千港元
非流動資產			
投資物業		29,800	30,400
物業、廠房及設備		116,011	124,228
使用權資產		4,961	5,292
於合營企業的權益		6,714	6,938
向合營企業作出之貸款		72,715	65,840
遞延稅項資產		1,724	1,064
		<u>231,925</u>	<u>233,762</u>
流動資產			
存貨		61,290	76,665
應收款項、按金及預付款項	11	155,564	137,311
合約資產		132,865	134,664
應收稅項		-	85
應收合營企業款項		-	75
銀行結餘及現金		77,564	86,563
		<u>427,283</u>	<u>435,363</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	12	50,442	50,408
撥備		15,751	10,793
合約負債		21	877
應付稅項		6,940	8,063
租賃負債		184	100
遞延收入		57	50
		<u>73,395</u>	<u>70,291</u>
流動資產淨值		<u>353,888</u>	<u>365,072</u>
總資產減流動負債		<u>585,813</u>	<u>598,834</u>
非流動負債			
撥備		53,518	59,378
租賃負債		167	-
遞延收入		84	123
		<u>53,769</u>	<u>59,501</u>
		<u>532,044</u>	<u>539,333</u>
資本及儲備			
股本	13	41,760	41,869
儲備		490,284	497,464
		<u>532,044</u>	<u>539,333</u>

## 1. 一般資料

本公司為一家根據開曼群島法例第22章公司法（1961年第3號法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立及登記的獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，港元乃本公司之功能貨幣。

本公司乃一家投資控股公司，其附屬公司主要從事設計、供應與安裝鋁窗及幕牆。

## 2. 應用經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

### 於本年度強制生效的經修訂香港財務報告準則

於本年度，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）首次應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈並於2022年4月1日開始之年度期間強制生效之下列經修訂香港財務報告準則以編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第3號修訂本	對概念架構的提述
香港會計準則第16號修訂本	物業、廠房及設備—作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號修訂本	虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則2018年至2020年的年度改進

於本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度財務狀況及表現以及／或載於該等綜合財務報表之披露並無重大影響。

### 3. 收益

收益指本集團在一段時間內隨本集團合約工程提升一項資產（而該項資產於本集團履約時由外部客戶控制）向外部客戶提供設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務確認的已收及應收款項的公平值。於本年度，本集團的收益來自於與在香港及中國內地提供設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務有關的長期合約。

	2023年 千港元	2022年 千港元
提供設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務	<b>607,198</b>	<b>717,652</b>

本集團客戶主要為香港及中國內地的物業發展商及主承建商。本集團的設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務均直接向客戶提供。本集團與客戶的合約主要為固定價格合約（工程變更指令除外）。

#### 收益分解

##### 按合約類別劃分

	2023年 千港元	2022年 千港元
為新建築物設計、供應及安裝幕牆、 鋁門窗及其他產品（附註i及ii）	<b>453,984</b>	612,097
為新建築物設計、供應及安裝鋁門窗及其他產品 （附註ii）	<b>130,443</b>	99,053
為現有建築物的裝修工程提供設計、 供應及安裝服務	-	743
維修、保養及其他（附註iii）	<b>22,771</b>	5,759
總計	<b>607,198</b>	<b>717,652</b>

##### 附註：

- (i) 除幕牆外，該合約類別亦涉及鋁門窗及其他產品。幕牆為該合約類別的主要產品，該合約類別的主要收益亦來自幕牆。
- (ii) 其他產品指欄河、百葉、飾板、玻璃牆、簷篷及護柵。
- (iii) 其他主要指模型及試窗。

## 客戶合約的履約義務

本集團根據與客戶的長期合約提供設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務。有關合約於設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務開始前訂立。本集團的供應及安裝鋁窗及幕牆於本集團履約時增強由外部客戶控制的資產。因此，來自提供設計、供應及安裝鋁窗及幕牆服務的收益於一段時間內使用產量法確認，即基於客戶就本集團已完成工作而委聘獨立測量師核實的本集團迄今已安裝產品單位或根據已完成的供應及安裝鋁窗及幕牆服務的調查結果計算。

合約資產（經扣除同一合約相關的合約負債）於履行建築服務（即本集團收取已履行服務代價之權利）期間確認。合約資產於權利成為無條件時轉至應收賬款。

保固金於缺陷責任期（介乎建築實際竣工日期起計一至三年）屆滿前分類為合約資產。合約資產相關金額於缺陷責任期屆滿時重新分類為應收賬款。缺陷責任期為按協定規範履行建築服務的保證且有關保證不可單獨購買。

## 分配至客戶合約餘下履約義務的交易價格

於報告期末分配至（未履行或部分未履行）餘下履約義務的交易價格及預期收益確認時間如下：

	<b>2023年</b> <b>千港元</b>	2022年 千港元
一年內	<b>513,730</b>	725,513
超過一年但不超過兩年	<b>430,825</b>	353,103
	<b><u>944,555</u></b>	<b><u>1,078,616</u></b>

#### 4. 分部資料

向本公司董事(即主要經營決策者)報告之資料以按合約類型分類的收入分析為主,以作資源分配及績效評估。除本集團之整體業績及財務狀況外,概無提供其他獨立財務資料。因此,僅呈列實體之披露資料、主要客戶及地區資料。

##### 地區資料

有關本集團來自外部客戶之收益資料按項目的地理位置呈列如下:

	2023年 千港元	2022年 千港元
香港	564,338	702,734
中國內地	<u>42,860</u>	<u>14,918</u>
	<u><b>607,198</b></u>	<u><b>717,652</b></u>

有關本集團非流動資產(不包括遞延稅項資產及財務工具)之資料按資產所在地區呈列如下:

	2023年 千港元	2022年 千港元
香港	142,800	149,038
中國內地	<u>14,686</u>	<u>17,820</u>
	<u><b>157,486</b></u>	<u><b>166,858</b></u>

##### 有關主要客戶的資料

來自佔本集團總收益10%以上之客戶的收益如下:

	2023年 千港元	2022年 千港元
客戶a	158,121	291,439
客戶b	128,773	不適用 <sup>1</sup>
客戶c	116,997	136,283
客戶d	83,861	不適用 <sup>1</sup>
客戶e	<u>不適用<sup>1</sup></u>	<u>117,186</u>

<sup>1</sup> 相應收益佔本集團總收益不超過10%。



## 5. 其他收入

	2023年 千港元	2022年 千港元
利息收入	1,238	1,664
租金收入	997	1,003
銷售廢料	1,198	4,413
政府補助(附註)	3,889	44
其他	168	—
	<u>7,490</u>	<u>7,124</u>

附註：截至2023年3月31日止年度，本集團確認與香港政府提供的保就業計劃有關的COVID-19相關補貼的政府補助3,824,000港元（2022年：零）。

## 6. 其他收益及虧損

	2023年 千港元	2022年 千港元
匯兌(虧損)收益	<u>(344)</u>	<u>2,452</u>

## 7. 除稅前溢利

	2023年 千港元	2022年 千港元
除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：		
董事酬金		
袍金	2,200	2,103
其他酬金	<u>3,873</u>	<u>7,512</u>
	6,073	9,615
其他員工成本		
薪金及其他福利	82,669	80,742
其他員工退休福利計劃供款	<u>5,863</u>	<u>5,875</u>
員工成本總額	94,605	96,232
減：存貨成本內包括的員工成本	<u>(16,317)</u>	<u>(16,777)</u>
	<u>78,288</u>	<u>79,455</u>
使用權資產折舊	403	438
物業、廠房及設備折舊	7,747	7,941
減：存貨中的資本化折舊開支	<u>(2,308)</u>	<u>(2,204)</u>
	<u>5,842</u>	<u>6,175</u>
核數師薪酬	1,655	1,576
確認為開支之存貨成本	<u>242,220</u>	<u>316,577</u>

## 8. 稅項

	2023年 千港元	2022年 千港元
稅項支出(抵免)包括：		
即期稅項		
香港利得稅		
本年度	1,278	5,357
超額撥備	(63)	(602)
	<u>1,215</u>	<u>4,755</u>
遞延稅項	(660)	(485)
	<u>555</u>	<u>4,270</u>

兩個年度的香港利得稅均按該年度估計應課稅溢利之16.5%計算，惟屬於兩級利得稅稅率制度項下的合資格法團的集團實體除外。就該集團實體而言，首2,000,000港元應課稅溢利按稅率8.25%徵稅，而餘下應課稅溢利則按稅率16.5%徵稅。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司於兩個年度之稅率為25%。截至2022年及2023年3月31日止年度，並無就中國稅項確認撥備，原因為該等年度並無應課稅溢利。

## 9. 股息

	2023年 千港元	2022年 千港元
於本年度確認分派予本公司普通股股東之股息：		
2023年第一次中期股息—每股0.8港仙 (2022年：2022年第一次中期股息— 每股1.6港仙)	3,347	6,732
2022年第二次中期股息—每股2.1港仙 (2021年：2021年第二次中期股息 —每股2.6港仙)	8,792	11,030
	<u>12,139</u>	<u>17,762</u>
	2023年 千港元	2022年 千港元
建議截至2023年3月31日止財政年度之第二次 中期股息為每股1.7港仙 (2022年：截至2022年3月31日止 財政年度為每股2.1港仙)	<u>7,079</u>	<u>8,792</u>

## 10. 每股盈利

本公司擁有人應佔年度每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	2023年 千港元	2022年 千港元
<u>盈利</u>		
用於計算每股基本及攤薄盈利之本公司擁有人應 佔年度溢利	<u>12,106</u>	<u>24,625</u>
	<b>股份數目</b>	
	2023年	2022年
<u>股份加權平均數</u>		
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	418,320,118	422,180,364
潛在攤薄普通股的影響：		
就本公司授出的購股權作出調整	<u>54,132</u>	<u>2,727,843</u>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>418,374,250</u>	<u>424,908,207</u>

用於計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數已計入於截至2022年及2023年3月31日止年度內從市場上購回的普通股，包括於各報告日期後註銷之該等股份。

## 11. 應收款項、按金及預付款項

本集團給予其客戶的賒賬期為30至90日。在接納任何新客戶之前，本集團將對潛在客戶之信貸質素作內部評估，並釐訂合適信貸限額。其他應收款項為無抵押、免息及按要求償還。

以下為於報告期末按收取代價之權利成為無條件／發票日期呈列的應收賬款賬齡分析：

	<b>2023年</b> 千港元	2022年 千港元
30日內	<b>58,847</b>	44,622
31至60日	<b>28,793</b>	21,604
61至90日	<b>6,958</b>	23,626
超過90日	<b>37,868</b>	20,735
	<b><u>132,466</u></b>	<b><u>110,587</u></b>

## 12. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款之賬齡分析根據各報告期末之發票日期呈列如下：

	<b>2023年</b> 千港元	2022年 千港元
30日內	<b>5,834</b>	3,692
31至60日	<b>115</b>	2,760
61至90日	<b>412</b>	3,315
超過90日	<b>610</b>	1,186
	<b><u>6,971</u></b>	<b><u>10,953</u></b>

### 13. 股本

	附註	股份數目	股本 千港元
每股面值0.1港元之普通股			
法定：			
於2021年4月1日、2022年3月31日 及2023年3月31日		<u>5,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：			
於2021年4月1日		442,657,630	44,266
行使購股權後發行股份	(i)	2,658,000	266
已購回及註銷	(ii)	<u>(26,634,000)</u>	<u>(2,663)</u>
於2022年3月31日		418,681,630	41,869
已購回及註銷	(ii)	<u>(1,080,000)</u>	<u>(109)</u>
於2023年3月31日		<u>417,601,630</u>	<u>41,760</u>

附註：

- (i) 新股份於所有方面與現有已發行股份享有同等地位。
- (ii) 截至2023年3月31日止年度，本公司從市場上購回2,254,000股股份（2022年：20,836,000股股份），已付代價合共為約997,000港元（2022年：17,464,000港元），其中1,050,000股股份（2022年：20,806,000股股份）已於截至2023年3月31日止年度註銷，1,204,000股股份（2022年：30,000股股份）已於報告日期後註銷。

## 業務回顧

### 概要

截至2023年3月31日止年度，本集團的收益為607,200,000港元，去年則為717,700,000港元。

於2023年3月31日，本集團手頭未完工的合約價值總額為944,600,000港元。

### 年內已完成的主要工程

- (1) 香港仔內地段第467號黃竹坑站物業發展項目地盤A及邨道之住宅發展項目—設計、供應及安裝平台及轉力層的鋁及玻璃外牆
- (2) 九龍太子道西233-235號之住宅發展項目—設計、供應及安裝幕牆及滑門
- (3) 九龍啟德新九龍內地段第6563號之住宅發展項目—設計、供應及安裝幕牆系統、玻璃及金屬工程
- (4) 香港堅尼地城卑路乍街34-38號之綜合發展項目—設計、供應及安裝幕牆、滑門、玻璃天幕、窗牆及玻璃牆系統

### 本年度承接的主要工程

- (1) 新界屯門兆康屯門市地段第483號之住宅發展項目—設計、供應及安裝幕牆系統
- (2) 九龍觀塘安達臣道對出的測量約份第3約地段第1068號之住宅發展項目—設計、供應及安裝鋁窗及玻璃牆
- (3) 新界大埔滘大埔公路大埔市地段第230號之住宅發展項目—設計、供應及安裝幕牆、天幕、窗、門、保護層、百葉窗及玻璃欄杆

- (4) 九龍龍翔道新九龍內地段第6579號之住宅發展項目－設計、供應及安裝幕牆系統、鋁窗、玻璃及金屬工程
- (5) 九龍牛頭角道11號之綜合發展項目－設計、供應及安裝幕牆、玻璃牆、鋁金屬護欄、玻璃欄杆及金屬欄杆

### **本年度獲授的主要工程**

- (1) 九龍內地段第11264號何文田站第一期住宅發展項目－設計、供應及安裝外牆工程窗及百葉窗
- (2) 九龍內地段第11264號何文田站第一期住宅發展項目－設計、供應及安裝外牆工程
- (3) 新界元朗站元朗市地段第510號T6及T8住宅發展項目－設計、供應及安裝隔音板
- (4) 新界大埔白石角大埔市地段第244號之住宅發展項目－設計、供應及安裝幕牆系統第二期（T1至T9、T17A及T17B）



## 財務回顧

### 集團流動資金及財務資源

截至2023年3月31日止年度，本集團主要透過內部產生的現金流量撥付營運資金，及動用銀行融資支付履約保證金，藉以開展其項目。本公司董事認為，本集團的營運仍將長期通過該方式提供資金。於2023年3月31日，本集團可動用之銀行融資總額為430,000,000港元，其中145,600,000港元已用作履約保證金。於2023年3月31日，本集團並無提取銀行貸款。該等銀行融資下之履約保證金按現行市況計算利息。

本集團會審慎管理其現金結餘，並維持穩健的現金流量產生能力。於2023年3月31日，本集團之現金及銀行結餘總額為77,600,000港元（2022年3月31日：86,600,000港元），佔流動資產18.2%（2022年3月31日：19.9%）。

於截至2023年3月31日止年度，本集團營運業務之淨現金流入為14,900,000港元（主要由於存貨減少及已確認撥備淨額所致），投資業務淨現金流出為5,900,000港元（主要由於向合營企業提供貸款所致），以及融資業務淨現金流出為13,300,000港元（主要由於已付股息及股份回購支付款項所致）。於2023年3月31日，由於並無未償還銀行貸款，本集團為淨現金之狀況，資產負債率並不適用。本集團於2023年3月31日之流動資產淨值為353,900,000港元（2022年3月31日：365,100,000港元）及流動比率（流動資產除以流動負債）為5.8倍（2022年3月31日：6.2倍）。

憑藉充足的現金結餘及可供動用的銀行融資，本集團之流動資金狀況於來年將維持穩健，具備充裕財務資源以應付其承擔、營運及未來發展需要。

### 財資管理政策

本集團之財資管理政策旨在減低匯率波動之風險及不參與任何高槓桿比率或投機性衍生產品交易。本集團之外幣風險，主要因在中國內地使用人民幣購買原材料而起。本集團目前並無任何對沖安排以控制與匯率波動有關的風險，且在決定是否有任何對沖之需要時，將視乎風險之大小及性質，以及現行市況而作決定。

由於本集團大部分收入、開支、資產與負債均以港元計值，因此本集團於外幣兌港元之外匯兌換率變動所產生之損益不會有重大風險。

## 股東資金

於2023年3月31日，本集團之股東資金為532,000,000港元，當中包括490,300,000港元之儲備，較於2022年3月31日之497,500,000港元減少7,200,000港元。於2023年3月31日，本集團之每股綜合資產淨值為1.27港元，而2022年3月31日之每股綜合資產淨值為1.29港元。股東資金減少主要歸因於向股東派付股息及購回股份（扣除本年度賺取的溢利）。

## 資本結構

本集團的資本結構由權益（包括股本及儲備）組成。於2023年3月31日及2022年3月31日並無任何銀行貸款。

## 於合營企業的投資

於2023年3月31日，本集團於合營企業的投資為其於香港九龍衙前圍道55號重建項目的50%權益，包括於合營企業的權益6,700,000港元（2022年3月31日：6,900,000港元）及向合營企業作出之貸款72,700,000港元（2022年3月31日：65,800,000港元）。重建項目正在拆卸階段，截至2023年3月31日止年度的分佔合營企業虧損為73,000港元（截至2022年3月31日止年度：22,000港元）。

## 主要收購及出售事項

於截至2023年3月31日止年度並無重大收購及出售事項須知會本公司股東。

## 資產質押詳情

於2023年3月31日，本集團並未向銀行或其他金融機構抵押任何資產（2022年3月31日：無）。

## 履約保證金及或然負債

於2023年3月31日，本集團就建築合約持有之未償還履約保證金達145,600,000港元（2022年3月31日：156,100,000港元）。

本公司一家附屬公司按股權比例就合營企業獲取之銀行融資向銀行提供公司擔保，以為衙前圍道55號之發展項目提供資金。於2023年3月31日，股權比例50%之銀行貸款結餘為63,100,000港元（2022年3月31日：63,100,000港元）。

除上文披露者外，本集團於2023年3月31日及2022年3月31日並無任何重大或然負債。

## 承擔

本集團與合營夥伴就合營公司共同作出但於報告期末尚未確認之承擔份額如下：

	<b>2023年</b>	2022年
	<b>3月31日</b>	3月31日
	<b>千港元</b>	千港元
作出貸款之承擔	<b><u>93,575</u></b>	<u>99,600</u>

本集團將以內部資源撥付其承擔份額。

除上文披露者外，本集團於2023年3月31日並無任何重大承擔（2022年3月31日：無）。

## 僱員及薪酬政策

於2023年3月31日，本集團共有245名全職僱員（其中100名為中國內地僱員）。本集團為其僱員提供具吸引力的薪酬待遇，包括酌情花紅、購股權計劃及現金津貼（視乎職位而定）。本集團亦為其僱員提供退休金計劃、醫療福利及在職培訓，以及資助其僱員參加各種外部培訓課程。

## 業務概覽

2022年，香港經濟因受COVID-19第五波疫情、外圍環境惡化及金融狀況收緊等情況影響下明顯轉弱，2022年全年實質本地生產總值下跌3.5%。中國內地實施嚴格的社交距離措施，人流與物流均收到窒礙，疫情亦使多人染疫，需要用嚴厲的防疫措施控制疫情傳播，影響本集團及業務合作夥伴人力資源調配，建築地盤的工作計劃亦因此受到延誤，需要在較後時間以增加工程成本加快工程進度。

隨著疫情於2022年下半年開始受控，染病人士病情亦趨緩和，建築材料價格亦趨向平穩，本集團業務運作亦慢慢回復正常，使本財政年度下半年業績得到改善。

另外，本集團的手頭未完工合約有所下跌，主因為行業間競爭新建築合約非常激烈，本集團用較保守策略去落標，集團會審視及控制工程成本，運用工程標準化方式，落標新建築合約。

## 展望

隨著疫情緩和，所有社交距離措施已取消，香港經濟前景會隨著經濟活動從疫情中回復正常而好轉，這些可以提振私人消費，勞工市場興旺亦可為經濟提供支持，加上政府會持續增加基建投資，支持香港未來經濟發展。

雖然如此，但香港作為外向型經濟體，容易受外邊因素影響，預期先進經濟體的中央銀行會繼續調高利率，並把利率維持在高位一段時間，香港利率亦會因此而在高位橫行，對經濟發展不利，此外，烏克蘭緊張局勢，新興市場和發展中經濟體的債務困境，及高通脹壓力，會為香港經濟發展帶來不確定性。

關於行業前景，雖然預期政府會在未來持續加大基建投資，亦會適當引入外地勞工解決工人不足問題，但現時行業競爭非常激烈，估計會持續未來一段日子，新工程毛利率將受到壓力，集團會努力控制成本及監控工程質量，另客戶滿意並持續給與集團新工程合約。

現時本集團手頭合約充裕，於2023年3月31日，手頭合約金額為944,600,000港元，預計來年收入仍然穩定。本集團會努力為客戶提供優質的產品及服務，建立良好口碑，為未來發展奠下堅實的基礎。

## 企業管治

本公司董事深明良好企業管治常規對保障股東權益之重要性，並致力確保優質企業管治水平，從強調有一個高質素的董事會，重視透明度及問責性中，可反映出來。

於截至2023年3月31日止年度，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄14所載之企業管治守則（「**企業管治守則**」）的所有守則條文，惟以下偏離情況除外：

- 企業管治守則之守則條文第C.1.6條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，並對本公司股東之意見作出公正了解。本公司非執行董事查懋德先生、祝健麟先生及鍾心田先生因需要處理其他重要事務而未能出席本公司2022年股東週年大會。

## 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「**標準守則**」），作為董事及可能知悉本公司內幕消息之僱員進行證券交易之操守守則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於截至2023年3月31日止年度一直遵守標準守則。本公司並無察覺任何僱員違反標準守則之事宜。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2023年3月31日止年度，本公司於市場購回2,254,000股本公司股份，根據於2022年8月23日舉行之股東週年大會上當時股東授予的一般授權購回。就該項購回已付的總代價（不包括交易成本）約為997,000港元。該等已購回股份中，1,050,000股已於年內註銷，而餘下1,204,000股股份其後已於2023年5月註銷。

購回月份	已購回 普通股數目	已付每股股份購買價		已付總代價 (不包括 交易成本) 千港元
		最高 港元	最低 港元	
2022年11月	314,000	0.425	0.390	131
2022年12月	736,000	0.450	0.440	325
2023年3月	<u>1,204,000</u>	0.450	0.450	<u>541</u>
	<u>2,254,000</u>			<u>997</u>

除上文所披露者外，截至2023年3月31日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 全年業績審閱

本集團截至2023年3月31日止年度之綜合財務報表已經由本公司審核委員會審閱。

## 德勤·關黃陳方會計師行之工作範圍

本集團之核數師德勤·關黃陳方會計師行已同意初步公告所載關於本集團截至2023年3月31日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表與相關附註之數字與董事會於2023年6月20日批准之本集團年內經審核綜合財務報表所載之款項一致。德勤·關黃陳方會計師行就此進行之工作並不構成核證委聘，因此德勤·關黃陳方會計師行並無對初步公告發表意見或核證結論。

承董事會命  
美亨實業控股有限公司  
主席  
王世濤

香港，2023年6月20日

於本公告日期，董事會成員包括：

### 非執行主席

王世濤先生

### 非執行董事

查懋德先生

祝健麟先生

鍾心田先生

戴世豪先生

### 執行董事

李卓雄先生(董事總經理)

黃健先生

### 獨立非執行董事

周安達源先生

何忻基教授

潘根濃先生

葉啓容先生

本公告之中英文本如有任何歧義，概以英文本為準。